附件四：

关于组织申报2018年度

苏州市科技创新政策性资助项目的通知

各区科技局，各有关单位：
为深入贯彻党的十九大精神和省委对苏州工作要求，按照市委市政府勇当“两个标杆”、落实“四个突出”、建设“四个名城”精神，紧紧围绕全市高质量发展和争做“强富美高”新江苏建设先行军排头兵，深入实施创新驱动发展战略和《科技创新三年行动计划（2018～2020）》，加快推进产业科技创新高地和高水平创新型城市建设，2018年苏州市科技创新政策性资助项目将落实市科技创新有关政策性资助规定，支持高校院所、科技企业承担国家、省重大科技计划项目、重大科技创新载体，进一步提升自主创新能力和水平，为实现苏州发展的创新性、探索性和引领性提供有力支撑。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

2015-2017年度国家科技部门批准立项、2017年有经费到账的国家科技重大专项、国家重点研发计划项目、国家支撑计划、863与973计划项目，国家级、省级科技创业孵化机构，国家级、省级企业研发机构，具体资助类别见附件1。

二、资助依据

资助依据包括：《苏州市科技创新政策性资助实施细则（试行）》（苏科规〔2013〕6号）、《市政府关于印发苏州市推动中小科技企业快速发展的若干措施的通知》（苏府〔2013〕153号）、《中共苏州市委 苏州市人民政府关于打造产业科技创新高地的若干措施》（苏委发〔2016〕30号）、《苏州市企业研发机构建设资助细则（试行）》（苏科资〔2017〕295号）。

三、申报材料

1．2018年苏州市科技创新政策性资助项目申报书（见附件2）。

2．项目第一承担单位需提供项目的批准文件复印件以及银行出具的2017年经费到帐证明。其中，批准文件须由项目立项部门发布，且含有项目立项部门的盖章页。

3．非项目第一承担单位需提供项目的批准文件复印件、项目任务书以及银行出具的2017年经费到帐证明。其中，批准文件由项目立项部门发布，且批准文件中明确记载了该单位参与了项目的实施，提供的材料中须含有项目立项部门的盖章页；任务书需由项目立项部门盖章认可，且提供的任务书材料中须含有申报单位的信息、任务分配表、经费分配表等核心信息。该单位与项目第一承担单位单方签订的任务合同书不予认可。

4．863、973计划、国家科技支撑计划、国家科技重大专项、国家重点研发计划等项目中，若具体承担的是项目中的课题，则填写课题名称和课题编号，并在申报书“相关说明”中写明课题所在项目名称和编号。

5. 资助金额可参照相应政策文件规定自行测算填报，实际资助额根据当年政策性资助经费预算总额给予调整下达。

6. 申报单位申报材料要齐全准确，主管部门要认真审核，若佐证材料提供不全，申报材料将予以退回，不予资助。杜绝弄虚作假，一经发现，列入科技失信档案，禁止三年内申报各类科技项目。

四、申报要求

1．请各申报单位登录 “自主创新服务超市”（http://www.chuangxin360.com）“办事大厅”—“我要报项目”栏或“苏州科技计划项目管理系统”（http://kjxm.szkj.gov.cn），在线填写《项目基本信息表》，并上传承诺书（网站下载盖章扫描上传）、申报书（附件文档电子版直接上传，不需扫描盖章）、证明材料扫描件（请确保证明材料扫描清晰），经主管部门审核通过后，无需等待苏州市科技局审核即可打印纸质材料（装订顺序依次是承诺书、信息表、申报书、相关佐证材料），经主管部门盖章后一式一份报送。

本计划指南申报代码为：130101

2．网络申报时间截止为2018年4月25日17:00。纸质材料在4月30日17：00前交至苏州市干将东路178号自主创新广场1号楼417室项目服务科（节假日不受理）。

五、联系方式

业务咨询：资源配置与管理处  65233149

材料受理：市科技服务中心项目服务科  65241080

系统技术支持：市科技服务中心信息科  65236208

附件：

1．2018年苏州市科技创新政策性资助种类列表

2．2018年苏州市科技创新政策性资助项目申报书

苏州市科学技术局

2018年3月15日

附件1、

2018年苏州市科技创新政策性资助种类列表
	序号
	政策细则

及条目
	政策细则内容
	备  注

	1
	苏府〔2013〕153号 第九条
	对新认定的国家级科技创业孵化机构的建设管理单位，根据新建内容需要，给予最高100万元的建设经费支持。对新认定的省级科技创业孵化机构给予配套支持。

	2
	苏科规〔2013〕6号 第8条
	承担国家重大专项、国家科技支撑计划、“863”计划、“973”计划四类重大科技创新项目的在苏事业单位：是项目主承担单位（或第一承担单位）的，根据研发内容需要，按照国家科技主管部门下拨项目经费额度的20%给予支持，最高不超过50万元；是项目参与单位（含子项目中的主承担单位）的，根据研发内容需要，按照国家科技主管部门下拨项目经费额度的10%给予支持，最高不超过10万元。所有证明材料均以国家科技主管部门正式发文为准，其它文件不作为证明依据。
	针对事业单位

	3
	苏科规〔2013〕6号 第8条
	承担国家重大专项、国家科技支撑计划、“863”计划、“973”计划四类重大科技创新项目的企业：若是项目主承担单位（或第一承担单位）的，根据研发内容需要，按照国家科技主管部门下拨项目经费额度的30%给予支持，最高不超过100万元；若是项目参与单位（含子项目中的主承担单位）的，根据研发内容需要，按照国家科技主管部门下拨项目经费额度的10%给予支持，最高不超过20万元。
	针对企业2015年度立项项目

	4
	苏委发〔2016〕30号 第2条
	对企业承担国家重大专项、国家科技计划（专项）项目，按照最高1∶0.5的比例，给予最高300万元研发费配套支持。
	针对企业2016-2017年立项项目

	5
	苏科资〔2017〕295号 第1条
	苏州市区注册企业新获批建设以下国家级研发机构之一的：（1）国家工程技术研究中心（2）国家重点实验室（3）国家科技公共服务平台（4）国家重点工程实验室（5）国家工程中心，由市科技局予以一次性资助200万元，并对该项目的国家财政立项经费进行1:0.5配套，同一项目资助累计不超过500万元。

	6
	苏科资〔2017〕295号 第2条
	苏州市区注册企业新获批以下共建研发机构之一的：（1）科技部江苏省共建重点实验室（2）国家地方联合工程中心（3）国家地方联合工程实验室，由市科技局予以一次性资助200万元。

	7
	苏科资〔2017〕295号 第3条
	苏州市区注册企业新获批建设以下省级研发机构之一的：（1）省龙头骨干企业（跨国公司）独立研发机构（2）省企业重点实验室（3）省企业研究院（4）省科技公共服务平台，由市科技局予以一次性资助100万元、并对该研发机构的省级财政立项经费进行1:0.5配套，同一项目资助累计不超过300万元。

	8
	苏科资〔2017〕295号 第4条
	苏州市区注册企业新获批建设以下省级研发机构之一的：（1）省工程技术研究中心（2）省企业院士工作站（3）省工程中心（4）省工程实验室，由市科技局予以一次性资助20万元。

注：2015年度国家科技部门批准立项、2017年有经费到账的国家重大专项、国家支撑计划、863与973计划项目，按照苏科规〔2013〕6号文件进行资助。

附件2：（注意：本表请上传word电子版，不用上传盖章扫描件，纸质件上需盖公章）
2018年苏州市科技创新政策性资助项目申报书

申请单位（公章）

	申请单位名称
	组织机构代码/三证合一码
	注册地址
	纳税所在地
	科技主管部门
	法人代表
	电  话
	项目发文机关
	发文文号
	项目计划类别
	项目/课题编号*
	项目/课题名称*
	项目/课题负责人**
	2017年获得国家/省拨款（万元）
	本次申请资助金额（万元）

	适用政策具体条款
	1、苏州市科技创新政策性资助实施细则（试行）（苏科规〔2013〕6号）   第   条

2、市政府关于印发苏州市推动中小科技企业快速发展的若干措施的通知（苏府〔2013〕153号）第   条

3、中共苏州市委 苏州市人民政府关于打造产业科技创新高地的若干措施（苏委发〔2016〕30号）第   条

4、苏州市企业研发机构建设资助细则（试行）（苏科资〔2017〕295号）   第   条

	开户名称、开户帐号、

开户银行信息

	同一项目是否已获取过资助
	（一一列出同一项目已获取过苏州市科技创新政策性资助的时间及经费数额）

	相关说明
	（若承担或参与的是项目中的课题，则在此处说明项目名称、项目编号、课题名称、课题编号）

	主管部门意见

	市科技局审核意见

填表说明：*：若承担或参与的是项目，则填写项目名称和编号，若承担或参与的是项目中的课题，则填写课题名称和编号，并在“相关说明中”说明课题所在项目的名称和编号。

**：项目/课题负责人指该申请单位的该项目或课题的负责人。

                            填表联系人（手机）：                                   年    月    日
PAGE
1